
 
Муниципальное образование Гришенский сельсовет                                     

Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

 

 
СБОРНИК 

муниципальных правовых актов 

№ 5 
 

 

 

 

 

Официальное издание 

 

Гришенского сельского Совета народных депутатов Мамонтовского             
района и  Администрации Гришенского сельсовета                      

Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

                                                            
 
  

 

 

 

 
май 2025 

с. Гришенское 

 
 



Сборник муниципальных правовых актов муниципального образования 
Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 

 

Периодическое печатное издание 

 

 

Разделы сборника 

 

 

1 Решения Гришенского сельского Совета народных депутатов 
Мамонтовского района Алтайского края 

П Постановления и распоряжения главы Гришенского 

сельсовета Мамонтовского района 

 

Ш Постановления и распоряжения главы Администрации 

Гришенского сельсовета Мамонтовского района 

 

1V Иные правовые акты, официальные сообщения органов 

местного самоуправления 

 

 

 

 

УЧРЕДИТЕЛЬ 

 Гришенский сельский Совет народных депутатов Мамонтовского района 
Алтайского края 

Администрация Гришенского сельсовета Мамонтовского района Алтайского 
края 

 

ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР 

Фишер Н.С.. 
 

АДРЕС РЕДАКЦИИ 

658553, Алтайский край, Мамонтовский район, с. Гришенское, ул. Новая, 
д.63 

 

 

 

 

 

 

Дата выпуска   02.06.2025г.№ 5  Разделы  1-Ш 

Тираж 3 экз. 
Распространяется бесплатно 



3 

 

ГРИШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

_12.05.2025__№ _14_ 
с. Гришенское 

 
Об утверждении  предельного 
размера  денежного вознаграждения 
выборному должностному лицу 
местного самоуправления, 
осуществляющему свои 
полномочия на постоянной основе, 
и предельных размеров 
должностных окладов 
муниципальных служащих 

 

 
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом             
от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации             
и муниципальных образований», постановлением Правительства Алтайского 
края от 30.04.2025 №171 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224», решением 
Мамонтовского районного Совета народных депутатов Алтайского края             
от 06.05.2025 № 17 «О внесении изменений в решение Мамонтовского 
районного Совета народных депутатов Алтайского края от 26.09.2023 № 34 
«Об утверждении предельных размеров денежных вознаграждений выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных 
окладов муниципальных служащих», Гришенский   сельский Совет народных 
депутатов   РЕШИЛ: 

 

        1. Утвердить единую схему  предельных  размеров должностных окладов 
муниципальных служащих Администрации Гришенского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края на  01.01.2025 года (прилагается). 
       2.  Считать утратившим силу решение Гришенского сельского Совета 
народных депутатов  от 09.10.2023  № 23 «Об утверждении предельных 
размеров денежных вознаграждений выборных должностных лиц местного 
самоуправлении, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 
предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих». 



4 

 

       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2025 года. 
       4. Обнародовать данное решение на официальном интернет-сайте 
Администрации Мамонтовского района – в разделе Администрация 
Гришенского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края             
и опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края. 
         5. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджетным правоотношениям и финансовому 
контролю 

 

 

 

Глава сельсовета                                              Н.С. Фишер               

 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

УТВЕРЖДЕНА                                      
решением Гришенского сельского 

Совета народных депутатов  
от  12.05.2025   №   14 

 

                                  

 

ЕДИНАЯ СХЕМА 

предельных размеров должностных окладов выборного должностного лица 
местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной 
основе, и муниципальных служащих Администрации Гришенского  сельсовета 

Мамонтовского района Алтайского края с 01.01.2025 года 

 

№ п/п Наименование должностей 
муниципальной службы 

 Предельный размер 
должностного оклада (рублей 

в месяц) 

1 2 3 

1. Главная должность муниципальной службы 

1.1. Глава Администрации сельсовета 9345 

1.2. Заместитель главы  администрации 
муниципального образования 

7476 

2. Старшая должность муниципальной службы 

2.1. Главный специалист 5841 

2.2. Ведущий специалист 5023 

3. Должности муниципальной службы  

 

Глава Администрации сельсовета 

 

 

Предельный фонд   оплаты труда, 
количество должностных окладов в 
расчете на год 18,6 

 Муниципальные служащие Предельный  размер  оплаты труда в 
целом по органу местного 
самоуправления, количество 
должностных окладов в расчете на 
год 43,5 

 

 



6 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

20.05.2025  № _9-р_ 
с. Гришенское 

О постановке на учет граждан, 
испытывающих потребность в 
древесине для собственных нужд.         
 

На основании заявления Вибе Александра Андреевича, участника 
СВО, зарегистрированного по адресу: Алтайский край, Мамонтовский район, 
с. Гришенское, ул. Центральная, д. 122, на основании ч.2.1. ст. 6 Закона 
Алтайского края от 10.09.2007 № 87-ЗС «О регулировании отдельных лесных 
отношений на территории Алтайского края»: 

 

Поставить Вибе Александра Андреевича во внеочередном порядке  на 
учет в качестве испытывающего потребность в древесине для собственных 
нужд в объеме   15 (пятнадцать) метров кубических. 

 

 

 

                                                                                                                                          

    Глава  Администрации    сельсовета        О.Е. Никифорова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Скорикова Ирина Михайловна 

 (38583) 25690 



7 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

_12.05.2025_ № _19__ 
с. Гришенское  

 

Об утверждении  штатного 
расписания  с 01.01.2025 

 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 29.10.2024 N 365-ФЗ      
"О внесении изменений в статью 1 Федерального закона от 19.06.2000                    
"О минимальном размере оплаты труда" Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления РФ», Уставом муниципального образования сельское 
поселение Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края  
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

  1. Утвердить прилагаемое штатное расписание по Администрации 
Гришенского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края на 
01.01.2025, штат в количестве 1,75 единиц с годовым фондом оплаты труда 
730697,25 (Семьсот тридцать тысяч шестьсот девяносто семь рублей               

25 копеек), (приложение 1).  
   2. Считать утратившими силу  постановления Администрации 
Гришенского сельсовета Мамонтовского района от 10.01.2025 № 1 «Об 
утверждении штатного расписания с 01.01.2025г» (приложение № 1). 
 3. Данное постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2025 года. 

4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 

 

Глава Администрации сельсовета   О.Е. Никифорова 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Скорикова Ирина Михайловна 

25690 



8 

 

Содержание 

Решение                 
№ 14 

 

 

 

 

Распоряжение 

№ 9-р 

 

 

Об утверждении  предельного размера  денежного 
вознаграждения выборному должностному лицу местного 
самоуправления, осуществляющему свои полномочия на 
постоянной основе, и предельных размеров должностных 
окладов муниципальных служащих………………………...… 

 

О постановке на учет граждан, испытывающих потребность 
в древесине для собственных нужд……………………………  

  

 

 

 

 3 

     

 

6 

Постановление                
№ 19 

 

 

Об утверждении  штатного расписания  с 01.01.2025……….. 
 

 

 

7  

      

  

 

 

   

 


	C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\7. 2025 год. Сборник МПА\5. Сборник МПА за май\1-1. Сборник муниципальных актов.docx
	C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\7. 2025 год. Сборник МПА\5. Сборник МПА за май\1-2. Решение № 14 от 12.05.2025 о повышении предельных размеров  должностных окладов.doc
	C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\7. 2025 год. Сборник МПА\5. Сборник МПА за май\1-3. Распор. № 9-р постановка на учет древесина.docx
	C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\7. 2025 год. Сборник МПА\5. Сборник МПА за май\1-4. Пост. № 19 об утв штат расп  (Аппарат) с 01.01.2025.doc
	C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\7. 2025 год. Сборник МПА\5. Сборник МПА за май\1-5. Содержание сборника.docx

